Immobilien Bremen, Anstalt des ffentlichen Rechts, Bremen

Bilanz zum 31. Dezember 2015

Anlage 1

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

lle Verms vl

. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und

&hnliche Rechte und Werte

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten und Werten

. Geleistete Anzahlungen

1. Sachanlagen

. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschiftsausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Vorrite

1.

2.

3.

Il. Forderungen und ige Verr

1.

3.

4.

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

Geleistete Anzahlungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Forderungen gegen die FHB

Sonstige Vermégensgegenstinde

Il Kassenbestand

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.2015
EUR EUR
8.766,72
381.858,94
99.591,10
490.216,76
604.631,14
1.094.847,30
28.425,39
9.457.823,67
-6.031.654,69
3.454.594,37
122.913,82
1.829.455,76

11.761.402,83

10.933,68
13.724.706,09

555,78

PASSIVA
Vorjahr
EUR
A. EIGENKAPITAL
I. Gezeichnetes Kapital
23.795,39 Il. Verlustvortrag
1II. Jahresiiberschuss
131.070,68
B. SONDERPOSTEN FUR INVESTITIONSZUSCHUSSE
475.410,69 ZUM ANLAGEVERMOGEN
630.276,76
C. RUCKSTELLUNGEN
1. Rickstellungen fur Pensionen und dhnliche
668.766,53 Verpflichtungen
1.299.043,29
2. Steuerriickstellungen
3. Sonstige Riickstellungen
39.573,00 D. VERBINDLICHKEITEN
9.206.729,84 1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
-5.578.333,36 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3.667.969,48
3. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen
4. Verbindlichkeiten gegeniiber der FHE
202.259,80
5. Sonstige Verbindlichkeiten
1.193.502,99
8.975.281,70 E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN
1.443,34

10.372.487,83

181,60

17.179.856,24

91.107,71

14.040.638,91

79.378,09

18.365.811,85

15.419.060,29

31.12.2015
EUR EUR
3.116.049,05
-994.105,74
544.021,87
2.665.965,18
382.042,52
101.034,76
8.496,00
8.428.107,12
8.537.637,88
2.353.089,09
1.927.102,67
58.063,43
1.061.712,38
9.272,62
5.409.240,19
1.370.926,08

Vorjahr
EUR

3.116.049,05

-1.525.733,69

531.627,95

2.121.943,31

467.457,33

95.510,00

14.615,00

6.822.227,04

6.932.352,04

2.665.386,09

1.543.863,17

114.097,80

761.458,06

13.515,98

5.098.321,10

798.986,51

18.365.811,85

15.419.060,29






